
1

УТВЪРДИЛ:…/П/….
Илийчо Лачовски
Кмет на Община Кнежа

Подписите в настоящия документ са заличени на основание чл.2, ал.2, т.5 от ЗЗЛД, във
връзка с чл.42, ал. 5 от ЗОП.

Техническа спецификация
за възлагане на обществена поръчка с предмет:

„Асфалтиране на улици на територията на
Община Кнежа, предвидени в капиталовата
програма на Общината за бюджетната 2017

година”

гр. Кнежа, 2017 г.



2

І. ОБЩА ИНФОРМАЦИЯ

Настоящата техническа спецификация е неделима част от обявата за събиране на
оферти наред с проекта на договора и количествените сметки.

Предметът на настоящата поръчка е „Асфалтиране на улици на територията на
Община Кнежа, предвидени в капиталовата програма на Общината за бюджетната 2017
година” и включва изпълнение на строително-монтажни работи по следните улици на
територията на Общината:

1. ул. „Панайот Волов”, гр. Кнежа;
2. ул. „Никола Петков”, гр. Кнежа в отсечката от ул. „Т. Каблешков” до ул. „Хаджи

Димитър”;
3. ул. „Христо Ботев”, с. Еница в отсечката от ул. „Малчика” до ул. „Одрин”.

С реализирането на настоящата поръчка се цели подобряване на експлоатационното
състояние на уличните настилки на улиците в общината с оглед осигуряване на условия за
безопаснодт на движението,комфорт на пътуващите и добро отводняване.

Ремонтът следва да се съобрази с техническите елементи на съществуващите
технически дадености и настоящата спецификация.

Финансирането е осигурено от  собствени бюдетни средства и средства от
Републиканския бюджет.

Строително-монтажните работи /СМР/ следва да се изпълняват в съотвествие с
изготвените количествени сметки, клаузите залегнали в проекта на договора и действащото
българско законодателство за строителство.

Предметът на поръчката включва следните дейности, свързани с изпълнението на
отделните улици:

 Доставка и влагане в строителството на необходимите и съответстващи на
техническите спецификации строителни материали, асфалтови смеси и материали за пътна
основа;

 Извършване на необходимите изпитвания и лабораторни изследвания, когато е
необходимо;

 Съдействие при съставяне на строителни книжа;
 Отстраняване на недостатъците, установени при предаването на строежа в

експлоатация;
 Гаранционно поддържане на строежа, включващо отстраняване на проявени

дефекти през гаранционните срокове, определени с договора за възлагане на порачката в
съответствие с офертата.

Срок за изпълнение на поръчката 6 /Шест/ месеца, считано от сключване на
договор.

ІІ. ОПИСАНИЕ НА ДЕЙНОСТИТЕ

При изпълнение на поръчката трябва да се извършват следните дейности:



3

1. Обект: ул. „Панайот Волов”, гр. Кнежа- прогнозна стойност 22 152,50 /Двадесет
и две хиляди сто петдесет и два лева и 50 ст./ лв без ДДС

№ Наименование на работите Ед.  мярка К-во

1 Почистване на регули от земни маси до
бордюри с натоварване и извозване м2 504.00

2
Доставка и полагане на минералбетон за
попълване на неравности, включителни и всички
свързани с това разходи

м3 80.00

3 Доставка и монтаж на бетонови бордюри
18/35/50 м 210.00

4 Машинно полагане на неплътна асфалтова смес
/биндер/ за изравнителен пласт тон 50.00

5 Машинно полагане на плътна асфалтова смес за
износващ пласт тон 50.00

6 Първи битумен разлив м2 504.00

7 Втори битумен разлив м2 504.00

2. Обект: ул. „Никола Петков”, гр. Кнежа в отсечката от ул. „Т. Каблешков” до
ул. „Хаджи Димитър”- прогнозна стойност 45 000,00 /Четиридесет и пет хиляди лева/ лв без
ДДС

№ Наименование на работите Ед.  мярка К-во

1
Доставка и полагане на минералбетон за
попълване на неравности, включителни и всички
свързани с това разходи

м3 10.00

2 Машинно полагане на неплътна асфалтова смес
/биндер/ за изравнителен пласт тон 155.00

3 Машинно полагане на плътна асфалтова смес за
износващ пласт тон 155.00

4 Първи битумен разлив м2 1620.00
5 Втори битумен разлив м2 1620.00



4

3. Обект: ул. „Христо Ботев”, с. Еница в отсечката от ул. „Малчика” до ул.
„Одрин”- прогнозна стойност 58 333,33 /Петдесет и осем хиляди триста тридесет и три лева и
33 ст./ лв без ДДС

№ Наименование на работите Ед.  мярка К-во

1 Почистване на регули от земни маси до
бордюри с натоварване и извозване м2 600.00

2
Доставка и полагане на минералбетон за
попълване на неравности, включителни и всички
свързани с това разходи

м3 10.00

3 Машинно полагане на неплътна асфалтова смес
/биндер/ за изравнителен пласт тон 180.00

4 Машинно полагане на плътна асфалтова смес за
износващ пласт тон 180.00

5 Първи битумен разлив м2 1870.00

6 Втори битумен разлив м2 1870.00

III. ИЗИСКВАНИЯ КЪМ УЧАСТНИЦИТЕ

1. Участникът, в случай че бъде избран за изпълнител се задължава да изпълни СМР по
видове и обем, съгласно настоящятя техническа спецификация.

2. Изпълнението на СМР трябва да бъде съгласно изискванията на правила и норми за
извършване и приемане на СМР и всички действащи към момента Наредби, правила, норми и
нормативи за изпълнение на строителството.

3. Участникът трябва да осигури оборудване- собствено или наето за изпълнение на
поръчката, включително за изпитване и изследване, когато е необходимо, с което ще се
осигурява контрол на качеството на изпълнените СМР, което да включва и строителни машини
и техническо оборудване за изпълнение на поръчката, както следва:

- самосвал- 1 брой;
- асфалтополагач за машинно полагане на асфалтови настилки- 1 брой;
- валяк вибрационен- 1 брой;
- валяк статичен с пневматични гуми- 1 брой;
4. Участникът трябва да разполага със собствена, наета или мобилна асфалтова база за

времето на изпълнение на поръчката.
5. Участникът трябва да разполага с инженерно-технически персонал за осигуряване на

техническото ръководство при изпълнение на строителството, включително за осигуряване на
контрол на качеството, както следва:



5

- Технически ръководител на строежа- да отговаря на изискванията на чл. 163а от ЗУТ.
За чуждестранно лице- техническа правоспособност призната на чуждестранно лице при
условията на взаимност, установени за съответния случай съгласно ЗУТ.

- Специалист „Контрольор по качеството” , който осъществява контрола по качеството
на влаганитев строежите строителни продукти- специалистът следва да притежава
Удостоверение/ Сертификат за преминато обучение за контрол върху качеството на изпълнение
в строителството и за контрол на съответствието на строителните продукти със съществените
изисквания за безопасност, съгласно изискванията на Закона за камарата на строителите и
ПРВВЦПРС или еквивалинтно.

IV. ИЗИСКВАНИЯ КЪМ ИЗПЪЛНИТЕЛЯ

1. Изпълнителят е длъжен да изпълни строителството, като спазва изискванията на
строителните, техническите и технологичните правила и нормативи за съответните дейности.

2. Изпълнителят е длъжен да влага в строителството висококачествени материали и
строителни изделия, както и да извършва качествено СМР. Материалите се доставят с
изискуемите съгласно нормативната уредба доказателства за качество и произход.

3. Приложимите технически спецификации по чл. 30, ал. 1 от ЗОП и нормативните
актове, които поставят изисквания към СМР, които не са включени в техническата
спецификация по т. 1, както следва:

а) Закон за устройство на територията (ЗУТ);
б) Наредба № 3/31.02003 г. на МРРБ към ЗУТ за съставяне на актове и протоколи по

време на строителството;
в) Наредба № 2/ 31.07.2003 г. на МРРБ към ЗУТ за въвеждане в експлоатация на

строежите в РБ и минималните гаранционни срокове за изпълнени СМР, съоръжения и
строителни обекти;

г) Наредба № 18/ 23.07.2001 г. за сигнализацията на пътища с пътни знаци;
д) Наредба № 2/22.03.2004 г. за минималните изисквания за здравословни и безопасни

условия на труд при извършване на СМР;
е) Закон за задълженията и договорите;
ж) Наредба № 7/1999 г. за минималните изисквания  за здравословни и безопасни

условия на труд на работните места при използване на работно оборудване;
з) Наредба № 3/ 1996 г. за инструктажа на работниците и служителите по БХТПО;
и) Наредба № 3/2010 г. за временната организация и безопасността на движението при

извършване на СМР по пътищата и улиците;
4. Здравословни и безопасни условия на труд
СМР се извършват при строго съблюдване на техниката на безопасност и охрана на

труда, както и всички изисквания на Закона за здравословни и безопасни условия на труд.
Преди започване на работа на съответния обект, участникът спечелил поръчката е

длъжен да осигури временна организация на движението в участъка на строителството с
вертикална сигнализация и/или предпазни оградни съоръжения и с работници, снабдени със
средства за регулиране на движението в двете посоки посредством гласова връзка. Работниците
следва да са инструктирани при изпълнение на СМР да осигурят контрол на преминаването в
участъка без отежняване на обстоятелствата.



6

Изпълнителя е длъжен да осигури организация на движението по време на СМР и до 3
часа след изпълнението на настилката от асфалтобетон, охрана и контрол на преминаване на
ППС в участъка.

Повреди и дефекти по положената настилка в следствие на неизпълнение на
гореописаните мероприятия, се отстраняват за сметка на изпълнителя на СМР.

Изпълнените СМР следва да се съобразят с всички нормативни актове по безопасност на
труда за различните дейности, видове работи и работно оборудване.

5. Изпълнителят носи отговорност пред Възложителя, ако при извършването на
ремонтните работи е допуснал отклонения от изискванията на строителните, техническите и
технологичните правила или е нарушил императивни разпоредби на нормативните актове.

6. Изпълнителят е длъжен да спазва законовите изисквания, свързани със
строителството, включително относно опазване на околната среда и безопасността на
строителните работи.

7. Изпълнителят е длъжен да изпълнява дадените му указания от представител на
Възложителя и правоимащите органи, свързани с извършването на възложените СМР.

8. Изпълнителят се задължава да отстранява за своя сметка скритите недостатъци и
появилите се в последствие дефекти в гаранционните срокове по чл. 20, ал. 4 от Наредба № 2/
31.07.2003 г. на МРРБ към ЗУТ за въвеждане в експлоатация на строежите в РБ и минималните
гаранционни срокове за изпълнени СМР, съоръжения и строителни обекти.

9. При нанесени щети на трети лица да възстановява в уговорен с Възложителя срок,
съгласно чл. 74, ал. 1,т. 9 от ЗУТ.

V. ОФОРМЯНЕ НА ТЕХНИЧЕСКОТО ПРЕДЛОЖЕНИЕ
В техническото предложение, участникът задължително описва и предлага организация

на СМР, описват се дейностите по СМР, начините за координация и съгласуване на дейностите
между изпълнителя и възложителя за изпълнение на поръчката.

Задължителен елемент от техническото предложение на участникът е организацията на
персонала, която е показател за оценка на офертите и същата следва да бъде съобразина с
изискванията на методиката за оценка на офертите.

Участникът посочва индикативен план-график за изпълнение на поръчката, в който се
посочват сроковете за изпълнение на всяки от обектите и дейностите.

Участници, чиито технически предложения не отговарят на изискванията на
Възложителя, ще бъдат отстранявани от участие в настоящата поръчка.


